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Spożyw cy —  łączcie się!

Z ZEBRAŃ SPRAWOZDAWCZYCH.
Jeszcze raz przekonaliśmy się, jak ważnym czynnikiem 

w uświadomieniu spółdzielczym członków są Zebrania Dzielni
cowe. Np. sprawozdania Zarządu. Punkt po punkcie członkowie 
zapoznają się z pozycjami, umieszczonemi w roczniku, mają mo
żność dowiedzieć się co to jest bilans, na co układa się budżety; 
wogóle'wchodzą w samą istotę gospodarki i rachunkowości S-nia. 
Poprzednie Walne Zebrania masowe, a więc wykluczające wszel
kie skupienie myśli i robienie zapytań — nie mogły mieć tego 
znaczenia wychowawczego, jakie posiadają obecnie Zebrania 
Dzielnicowe.

Nie czas jeszcze na sumowanie wyników Zebrań Dzielnico
wych: było ich 4, a będzie jeszcze 6, — żadną więc sprawę, ża
den wniosek nie można uważać za przesądzony — możemy tyl
ko stwierdzić, że członkowie interesują się sprawami S-nia: świad
czą o tym zapełnione sale i ożywiona dyskusja prawie nad każ
dym punktem porządku dziennego.

Zaiząd występuje na Zebrania dzielnicowe z 2 ma wlasnemi 
wnioskami: jeden dotyczący członków, którzy należąc do Stowa
rzyszenia więcej niż jeden rok, dotychczas nie mają pełnych 
udziałów, drugi w sprawie kasy oszczędności. Wnioski te brzmią:

1) Członkowie, należący do Stowarzyszenia od roku i dłu
żej winni przez 3 miesiące od Walnego Zebrania dopełnić swoje 
udziały; kto nie dopełni, będzie wykreślony z liczby członków.

2) Wprowadza się w sklepach S-nia kwitarjusze Kasy 
Oszczędności, do których będą sklepowe wpisy wały reszty drobne, 
należne członkowi przy kupnie towaru. Kwitarjusze te będą 
obliczane w biurze i suma przypadająca każdemu członkowi bę
dzie wpisywana do Kasy Oszczędności na jego dobro.

Oba wnioski spotkały się z dużym uznaniem członków.
Nie obeszło się bez nieprzyjemnej sceny. Dwuch nie

trzeźwych członków na Zebraniu Dzielnicy 2-ej przeszkadzało 
w obradach swerni nierozumnemi uwagami i wykrzyknikami; 
nie pomogły wezwania ze strony prezydjum do uspokojenia—i po
trzeba było przeszkadzających usunąć z sali.

Zebranie Dzielnicy Vl-ej, z przyczyn niezależnych od Zarzą
du, zostało odłożone do środy dn. 17 marca.
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AKCJA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH i STOWARZYSZEŃ 
W SPRAUUE APROWIZACJI. ■: — “

Komisja Centralna Związków Zawodowych w Warszawie we
spół ze Związkiem Stowarzyszeń Robotniczych i Związkiem Ko
operatyw Kolejowych postanowiła wystąpić do Rządu z żądaniem, 
aby zwrócona została szczególna uwaga na aprowizację tych, 
którzy wszystko, co potrzebują do spożycia muszą nabywać za 
gotówkę, a więc przedewszystkiern na robotników miejskich.

Robotnicy obecnie posiadają własne organizacje gospodar
cze— są nimi Robotnicze Stowarzyszenia Spożywców, te znów po
siadają centrale w Warszawie. Dlatego też Związki Zawodowe, 
reprezentowane przez Komisje Centralną i Związki Stowarzyszeń 
Robotniczych domagają się, aby aprowizacja mas robotniczych 
oddana została Stowarzyrzeniom Robotniczym.

Żądanie to jest bezwzględnie słuszne. Dzisiaj zarówno 
paskarz, jak kainiecznik, jak kapitalista, jak wszelki lichwjprz, tak 
i robotnik jedną rację żywnościową od Rządu otrzymuje,— dzisiaj 
towary, zdobywane z wielkim trudem zagranicą rozdziela się 
między całą ludność, bez względu na to, w jakiej sytuacji ta czy 
inna klasa społeczna się znajduje. I jeżeli się nie chce strajków, 
jak ostatnio kolejarzy i metalowców—Rząd musi zwrócić uwagę 
na rozpaczliwy stan aprowizacyjny robotników i aprowizację tę 
polepszyć kosztem dobrze sytuowanej wsi i niektórych kategorji 
mieszkańców miasta, a rozdział artykułów powierzyć robotniczym 
Stowarzyszeniom Spożywców.

Członkowie! Bierzcie w sklepach Rocznik L. S. S. za 1919 r.,
przeczytajcie go uurainie: znajdziecie w nim artykuł o zadaniach 
Robotniczych Stowarzyszeń Spożywców, hls{or]ę naszego S-nia 
i szczegółowy opis gospodarki w roku ubiegłym. Każdy członek 
winien być świadom tego, jak się rządzi Stowarzyszenie, do któ
rego on należy.

N O TA TK I H A N D LO W E . okazał się złym, wyciśniętym ze
---— ------------- ------- stęchlego rzepaku. Cbecnie wyco-

Naterjałfiuł angielskich na kostju- faiiśray go ze sklepów i dostawca
my i ubrania otrzymaliśmy na sumę zamienił go nam na czysty, dobry
Mk. 117,000. Materjały te mżsprze- ° l e' rzepakowy 
dajemy w sklepie szkła (Zamojska 3 wagony kartofli zakupionych
J\2 10), tylko członkom w ilości po- przez nas na prowincji Starostwo
trzebnej ra ubranie czy kostium, zatrzymało nam na stacji Rozwa-
Ceny o wiele niższe od rynkowych, ifiw. Robimy starania o zdjęcie

Olej, który mieliśmy dotychczas sekwestru.

R e d a kto r i wyd. odp . W a n d a  P a p ie s k a . D ru k . L o b . S p ó łk i WvHhw


